



اولین جلسه هیئت موسس مرکز تحقیقات سرطان سه‌شنبه مورخ ۹۵/۲/۱۴

با نام یاد خداوند اولین جلسه هیئت موسس مرکز تحقیقات سرطان با حضور اعضای گروه در محل سالن جلسات مرکز تحقیقات گوارش و کبد واقع در مرکز آموزشی درمانی صیاد شیرازی در ساعت ۷:۳۰ برگزار شد.

در ابتدا جناب آقای دکتر تازیکی معاونت محترم تحقیقات و فن آوری دانشگاه علوم پزشکی اظهار داشتند که هدف از ایجاد این مرکز تحقیقاتی ارتقاء سطح پژوهش‌های کاربردی در زمینه سرطان بوده، ایشان همچنین به ضرورت استقرار نیروهایی از طرف مرکز تحقیقات سرطان در مراکز آموزشی درمانی ۵ آذر (ساختمان آذر دهم)، صیاد شیرازی و طالق‌ای اشاره کردند و اظهار داشتند نیروهای اختصاص یافته برای این امر می‌توانند شامل پزشکان متخصص، عمومی و یا سایر کارشناسان پژوهش باشند که می‌توانند در این مرکز تحقیقاتی به عنوان دستیار پژوهش فعالیت کنند. ایشان همچنین اظهار داشتند که در عمده کارهای تحقیقاتی مراکز تحقیقات، مشکل اساسی وجود کارشناسان خبره و آموزش دیده است و آموزش کارشناسان فنی و متخصص را امری مهم قلمداد کردند. در پایان ایشان اعضای هیئت موسس مرکز را به ارائه پروپوزال مرتبط با مرکز دعوت کرده و اظهار داشتند با توجه به اینکه تمامی بسترها از قبل مهیا شده است، مرکز تحقیقات می‌تواند به سرعت به اهداف تعیین شده برسد.

۱. در ادامه آقای دکتر آرین نیا درباره مشکلات اجرایی بر سر راه تصویب و ارائه طرح‌ها سوالاتی را مطرح کردند. آقای دکتر تازیکی در پاسخ به ایشان اظهار امیدواری کردند که مشکلات اجرایی برطرف شده است و پیشنهاد دادند تا طرح‌های مد نظر اساتید به صورت فراخوان و اطلاعیه در سطح دانشگاه اعلام شود تا اشخاص علاقه‌مند بتوانند به کارشناسان معرفی گردند. همچنین بیان کردند که میتوان دانشجویان را در قالب پایان نامه به سوی این مرکز تحقیقاتی هدایت نمود و با راهنمایی اعضای هیئت علمی مرکز انشالله این پروژه‌ها به طور علمی و دقیق طراحی خواهند شد.

۲. سپس خانم دکتر کاظمی نژاد در خصوص نحوه و چگونگی فعالیت مستقل مرکز سوال خود را مطرح کردند و اظهار داشتند که باید از ایجاد تداخل بین مراکز مختلف جلوگیری شود. آقای دکتر روشندل ضمن تأیید فرمایشات ایشان اظهار داشتند که همکاری این مرکز با مراکز تحقیقاتی دیگر مانند مرکز تحقیقات گوارش و کبد می‌تواند به



عنوان یک نقطه قوت به حساب آید چرا که اولاً روحیه تعاون و همکاری را افزایش می دهد، ثانیاً اینکه این همکاری نه تنها تأثیر منفی بر روی امتیازات مراکز تحقیقاتی ندارد بلکه باعث می شود برون داد تحقیقاتی مراکز قوی تر و کامل تر باشد. آقای دکتر تازیکی در ادامه بیان کردند که باید نسبت به این همکاری ها دید واقع بینانه داشت چرا که با وجود تقسیم هزینه ها بین مراکز تحقیقاتی، کارهای تحقیقاتی با سهولت و سریع تر به پایان خواهند رسید.

۳. در ادامه خانم دکتر داوودی درباره اهمیت تجهیزات آزمایشگاهی برای مرکز کتالبی را ارائه نمودند و آقای دکتر تازیکی اشاره کردند که با توجه به راه اندازی آزمایشگاه مرکزی این مرکز می تواند از امکانات آزمایشگاهی موجود بهره ببرد. همچنین در مورد بیوبانک نیز مطالبی ارائه شد و آقای دکتر فاضل اشاره کردند که با تصویب پروژه بیوبانک دستیابی به تجهیزات لازم تسهیل شده است. در ادامه آقای دکتر روشندل اظهار داشتند با توجه به اینکه همه اعضای هیئت موسس مرکز علاقه مند به فعالیت در این مرکز تحقیقاتی هستند و همچنین با توجه به نظر مساعد آقای دکتر ملک زاده معاونت محترم تحقیقات و فن آوری وزارت بهداشت، چشم انداز خوبی را برای شروع و ادامه فعالیت این مرکز قابل پیش بینی می باشد.

۴. سپس خانم دکتر کاظمی نژاد با توجه به اهمیت دسترسی به اطلاعات بالینی در کنار نمونه های بیوبانک پیشنهاد کردند در کنار جمع آوری نمونه ها، اطلاعات بالینی نیز جمع آوری شود. در ادامه آقای دکتر فاضل و آقای دکتر روشندل اظهار داشتند مقدمات جمع آوری اطلاعات بالینی از بیماران سرطانی انجام شده و پرسشنامه های کاملی در این زمینه طراحی شده است که اطلاعات این پرسشنامه با اطلاعات نمونه های جمع آوری شده ادغام خواهد شد.

- در پایان مقرر شد جلسه آینده در تاریخ ۹۵/۲/۲۸ با دستور کار بررسی اساسنامه مرکز تشکیل شود.

- جلسه با ذکر صلوات و در ساعت ۸:۳۰ به پایان رسید.